e atualização das seções 5, 9, 10 e 11 do Plano de Trabalho, referentes à Justificativa e
Motivação para celebração do TED; Cronograma Físico e Cronograma de Execução; ao Cronograma de
Desembolso; e ao Plano de Aplicação Detalhado, respectivamente.

Valor do TED: R$ 9.380.000,00 (nove milhões trezentos e oitenta mil reais).

Data da Assinatura: 31/10/2025.

Signatárias: Marta Rodriguez de Assis Machado, Secretária Nacional de Políticas Sobre Drogas e Gestão de
Ativos, CPF: XX3.061.158-XX, e Denise Pires de Carvalho, Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de